



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 декабря 2023 г.

г.Ставрополь

№ 721-п

О внесении изменений в Положение о министерстве труда и социальной защиты населения Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 22 ноября 2013 г. № 424-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о министерстве труда и социальной защиты населения Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 22 ноября 2013 г. № 424-п «Об утверждении Положения о министерстве труда и социальной защиты населения Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 21 марта 2014 г. № 101-п, от 04 августа 2014 г. № 309-п, от 25 ноября 2014 г. № 460-п, от 27 апреля 2015 г. № 180-п, от 03 февраля 2016 г. № 30-п, от 25 апреля 2016 г. № 159-п, от 05 сентября 2016 г. № 389-п, от 16 февраля 2017 г. № 54-п, от 02 мая 2017 г. № 183-п, от 31 августа 2017 г. № 348-п, от 24 января 2018 г. № 27-п, от 06 апреля 2018 г. № 131-п, от 08 августа 2018 г. № 323-п, от 25 февраля 2019 г. № 70-п, от 21 октября 2019 г. № 453-п, от 13 января 2020 г. № 15-п, от 11 мая 2020 г. № 246-п, от 23 июня 2020 г. № 337-п, от 17 сентября 2020 г. № 513-п, от 30 августа 2021 г. № 440-п, от 12 января 2022 г. № 14-п, от 19 апреля 2022 г. № 205-п и от 08 декабря 2022 г. № 730-п) (далее – Изменения).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 2.4.4 и 2.4.5 Изменений.

Подпункты 2.4.4 и 2.4.5 Изменений вступают в силу с 01 января 2024 года.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 07 декабря 2023 г. № 721-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о министерстве труда и социальной защиты населения Ставропольского края

1. В пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. В пункте 10:

2.1. В подпункте 10.1:

2.1.1. Подпункт «7» признать утратившим силу.

2.1.2. В абзаце одиннадцатом подпункта «11¹» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.1.3. В подпункте «17» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.2. В подпункте «4» подпункта 10.2:

2.2.1. В абзаце первом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2.2.2. Абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«по подготовке включаемой в ежегодный отчет о результатах деятельности Правительства Ставропольского края информации о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, расположенными на территории Ставропольского края и учредителем которых является Ставропольский край, и принимаемых мерах по совершенствованию деятельности указанных организаций, а также информации о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, расположенными на территории Ставропольского края и учредителями которых являются муниципальные образования Ставропольского края.».

2.3. Подпункт 10.3 дополнить подпунктом «11» следующего содержания:

«11) назначении отдельным категориям граждан единовременной денежной компенсации части расходов на проведение работ внутри границ земельных участков по догазификации их домовладений и (или) приобретение ими внутридомового газового оборудования для установления в домовладении.».

2.4. В подпункте 10.7:

2.4.1. В подпункте «5» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.4.2. Подпункт «16» дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременной денежной компенсации части расходов на проведение работ внутри границ земельных участков по догазификации домовладений и (или) приобретение внутридомового газового оборудования для установления в домовладении отдельным категориям граждан;».

2.4.3. В абзаце седьмом подпункта «21» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.4.4. Подпункт «33» после слов «размещение в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» дополнить словами «, являющейся подсистемой государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»,».

2.4.5. Подпункт «33¹» изложить в следующей редакции:

«33¹) предоставление сведений в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствии с Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», а также получение и использование содержащихся в указанной системе сведений в объеме, необходимом для предоставления государственных услуг, и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации, с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области персональных данных;».

2.5. В подпункте «10» подпункта 10.8 слово «обеспечения» заменить словом «организации».

3. В пункте 11:

3.1. В подпункте «1» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.2. В подпункте «7» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. В абзаце первом пункта 16 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».
